
NRO 14026 Stora Tingvallamossen - Dals Eds kommun Område av riksintresse för 

naturvård Områdesnummer: NRO 14026 Områdesnamn: Stora Tingvallamossen Kommun: Dals 
Ed 55 Kartblad: 9B NO Area: ca 844 ha Naturgeografisk region: 21 a Sydvästra Sveriges kuperade 
barr- och lövskogslandskap i Dalslandsområdet. Kust/havsregion: - Regionindelning för sjöar och 
vattendrag: - Agrara kulturlandskapsregioner: - Landskapsform: Sprickdalslandskap. 
Riksvärde: Landskapstyp Naturtyp Vegetationstyp Arter Geologi Geovetenskap 
Ackumulationsformer Myrkomplex, Excentriskt välvd mosse, rikt soligent kärr Flora, fauna  

Värdeomdöme: Stora Tingvallamossens myrkomplex är variationsrikt och innefattar bl a en stor och 
ostörd excentriskt välvd mosse. Strängstrukturer och höljor finns i stor mängd. Området har botaniska 
och ornitologiska kvaliteter och är representativt för den naturgeografiska regionen. Huvudkriterier: 
A, B, C, D Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, representativitet 
Förutsättningar för bevarande: Bevarandet av våtmarkens värde kräver att områdets hydrologi 
skyddas mot dränering, vattenreglering, dämning och torvtäkt. Avverkning av sumpskogar, skogar på 
fastmarksholmar och i kantzoner bör ej utföras. Säkerställande och internationell status: Större 
delen av området är skyddad som naturreservat. Området berörs av Natura-2000 områden 
(fågeldirektivet samt art- och habitatdirektivet). Områdets huvuddrag: Stora Tingvallamossens 
myrkomplex är variationsrikt och innefattar bl a en stor och ostörd excentrisk mosse. Mossen har ett 
väl utvecklat sträng-höljesystem och några gölar.Arter som snip, slåtterblomma och korallrot visar på 
botaniska kvaliteter. Trana, ljungpipare, grönbena, tofsvipa och orre häckar i området som även i 
övrigt har ett rikt fågelliv. Mossen är representativ för den naturgeografiska regionen. 
Anmärkningar: VMI-id: 09B6G03. Området redovisas som klass I-objekt (särskilt högt naturvärde) i 
länets naturvårdsplan (Område 36 i Dals Eds kommun). Mossen har varit föremål för ansökan om 
torvtäkt och gasutvinning, vilket dock avslagits av länsstyrelsen och regeringen. Ingår i 
myrskyddsplan för Sverige, objekt P 4.  
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